(Anno   iio2,    Febr.) 

[Ibid.,  p.    131.] 
Eugenius    episcopus,     servus     servorum    Dei, 

Eberiiardo  Babenbergensi  et   Bubchardo  Eyestet- 

tensi  episcopis,  salutem  et  apostolicam  benedictio- 

nem. 
Benedictus    Dominus    et   Pater    Domini    nostri 

JesuChristiquipercuramel  sollicitudmemvestiam, 
atque  juxta  commonitionem   et  desiderii    nostri 
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(112)  Adelberto.  Is  Adelberlusfuit  alterpost  Wu- 
nibaldum  abbas  Heidenheimensis.  Vide  tom.  11 

Antiq.  Nordgav.  cap.  4. 

( 1 1 3)  Q  uotuplici  signiticatu  voxjustitice  passim  su- 

matur,  videatur  inter  alios  Grolius  De  jure  belli  et 
pacis  ;  hic  denotat  jus  quod  alicui  iu  se  qtiaxis 
competit ;  specialius,  quod  parocho  in  matrici  ec- 
clesia  competit.  Vide  Cangius. 

■: 
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votum,dignatusest  in  ecclesiaHeidenheiinensi  ho-  A 
nestatis  et  Deo  placittereligionisobservantiain  re- 
fornaare  et  dilectum  filium  nostrum  Adelbertuin,  i 

latorem  praesentium,  honestum  siquidem,  prout 
asseritis,  ac  bonae  opinionis  virum,  abbatem  et 
provisorem  in  eodem  loco  salubriterprovidere,  ut 
ubi  omnis  enormitatis  et  iininunditiae  malitia  diu, 

peccatisexigentibus,  exstitit,  ibi  de  caetero  regula- 
ris  ordo  et  innocentia  sanctitatis  refloreat,  atque 

gratum  Deo  in  odorem  suavitatis  exhibeaturobse- 
quium.  Proinde,  dilectissimi  in  Christo  fratres,  et 
in  agricultura  summi  patrisfamilias  solertissimi 
cooperatores,  utdouum,  quodin  praedictaecclesia 
pro  studio  incoeptum  est,  deperire  non  valeat,  sed 
de  bono  in  melius  semper  augeri,  fraternitatis 

vestrae  studium  praesentibus  htteris  incitamus,  R 
et  in  Domino  exhortantes  monemus,  quatenus 

praediclum  filium  nostrum  Adelbertum  abbatem  at- 
tentius  habeatis  commendatum,  etadreaediticatio- 
nem  ac  melioratiouem  ej usdem  ecclesiee,  vires  ei  et 

auxilium,  pro  B.  Petri  et  nostra  reverentia,  prae- 
stetis,  atque  pecuniam,  quae  pro  restauratioue  ip- 
sius  loci  collecta  est,  in  manu  ejus  ac  fratrum  suo- 
rum  faciatis  assignari.  Clericos  vero  manifeste 
concubinarios,  quihabitationes  suas  in  ipso  mona- 
steriohabent,  nihilominus  ab  eodem  loco  studeatis 
removere. 

CDXCII. 

Gerhardo  Eyslettensi  comiti,  Adelbertum  abbatem 
Reidenheimensem,  ejusque  fratres  attentiuscom- 
mendat. 

(Anno  1152,  Febr.)  C 

[Falreinstein,  Cod.diplom.antiq.Nordgav.,p.  32.] 
Elgenils  episcopus,servus  servorum  Dei,  dilecto 

filio  nobili  viro  Gerhardo  Eystettensi  comiti,  sa- 
lutem  et  apostolicam  benediclionem. 

Ad  industriam  nobiliura  et  catholicorum  princi- 

pum  spectare  dignoscitur,  religiosas  personas  dili- 
gere,  et  earum  loco  devotionis  intuitu  confovere, 
ut  per  hujusmodi  studium  creatori  suo  Domino 
lesu  Christo  placere   valeant,  et  salutem  suarum 
nereantur  consequi  animarum.  ldeoque  dilectum 
iluim  nostrura  Adelbertura  Heidenheitnensera  ab- 

jatera  ac  fratres  ipsius,  qui  ex  raandato  nostro  ad 
ocura  ipsura  se  humiliter  transtulerunt,  nobilitati 

uaeattentius  commendamus  ;peranimae  tuae  salu- 

em  rogantes,  et  in  peccatorum  tuorum  remissio-  rj 
lem  monentes  quatenus  eos  diligas  et  honoresat- 
!_ue  ab  infestationibus  pravorumhominum  manu- 
jneas  et  defendas. 

CDXCIII. 
delberto,  monasterii  Heidenheimensis  advocato. 
mandat  ut  Adelbertumabbatem  hujusmonasterii 
manuteneat,  etab  infestalionibus  prutegat. 

(Annoll52,Febr.) 
[Ibid.] 

Elgenics   episcopus,   servus  servorum  Dei,  di- 
cto  tilio  Adelberto   advocato    Heidenlieiraensis 

cclesiae,   salutera  et  apostolicam  benedictionem. 
Veniens  ad  nos  dilectus  filius  noster  Adelbertus 

abbas  S.  V\  unebaldi,detebona  nobisplurimanun- 
tiavit,  quod  eiun  et  fratres  ejus  benigne  foveas  ac 
diligas,  et  ad  reformandum  in  loco  ipso  religionis 
statum,  opem  sibi  et  consilium  pnebeas.  Quod, 
quia  omnipotenti  Deo  gratum  esse  coguoscimus 
et  animae  tuae  saluti  utilissimum,  paterna  te  in  Do- 
mino  affectione  monemus,  hortamur,  et  in  pecca- 
tum  tuorum  remissionem  injungimus,  quatenus 
et  ab  infestationibus,  quae  sibi  contra  justitiam  in- 
feruntur,  sicut  bonus  tutor,  protegas  et  defendas. 

CDXCIV. 

Ad  Rothomagensem  et  Remensem  et Senoncnsemar - 
chiepiscopos,  etc.  —  Pro  ecclesia  Belvacensi. 

(Anno  1152,  Febr.  U.) 
[Marten.,  Coliect.,  II,  632.] 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabilibus  fratribus   Rothomagensi   [Hugoni],  Re- 
mensi  [Samsoni],  et  Senonensi  [Hugoni]  archiepi- 

scopis,  Parisiensi  [Theobaldo],  Ambianensi  [Theo- 
derico],     Noviomensi     [Balduino],     Silvanectensi 

[Theobaldo],  Suessionensi  [Josleno]  episcopis,  sa- 
lutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Couservandis  et distribuendis  ecclesiasticis  facul- 

tatibus  tanto  subtilior  est  impendenda  cautela, 

quanto,  ut  eis  etministri  Ecclesiae  sustententur,  et 
indigentium  necessitatibus  succurratur,  et  eccle- 
siarumaedificia  reparentur,  proborum  virorum  stu- 
dio  sunt  solummodo  congregatae.  Contra  hoc  au- 

tem  Belvacensis  Ecclesia  uon  modicam  partem  fa- 
cultatum  suarum,  quara  in  praedictosususdeberet 

expendere,  quibusdammilitaribus  personis  contra 
leges  forenses,  contra  sanctionescanonicas,contra 

constituta  sanctorum  Patrum,  compellitur  imper- 
tiri.  Quidam  enim  illorum,  qui  episcopalemin  ec- 
clesiaipsa  olim  cathedramtenuerunt,  necposteris 
suis,  nec  opportunitatibus  indigentium  providere 
curantes,  quaedarabeueficia  denariorum  de  domo 

episcopali  annuatim  recipienda  quibusdam  militi- 
bus  lllicite  concesserunt,  quibus  usque  nunc  ec- 
clesia  ipsa  non  modicum  praegravatur.  Inde  est 

quod  venerabilis  frater  Henricus  ejusdemloci  epi- 
scopus,  debitosui  ofticii  provocatus,  et  tara  com- 
missaesibi  Ecclesiae  libertati,  quain  pauperum  qui 
debonis  ejus  fovendi  suntnecessitati  providerede- 
siderans,  ex  nostroet  quorumdam  sapientum  con- 
silio  beneticia  praedicta  retinuit,  et  illis  militibus, 
qui  ea  illicite  recipere  consueverant,  denegavit. 
llli  vero  nec  animarum  suarum  periculum,  nec 
gravamen  Belvacensis  Ecclesiae  attendentes,  nolunt 

abillicita  eorumdem  beneficiorura  perceptione  de- 
sistere.  Imo  quidara  illorura  ab  hoc  jara  dicto  fra- 
tri  nostro  damna  plurima  irrogarunt,  et  majora  ei 

de  caetero  ausu  temerario  comminantur.  Quiaigi- 
tur  ecclesiarura  praelatis  praecipua  cura  debet  exi- 
stere,  ut  perturbatores  Ecclesiae,  saltem  vigore 
justitiae,  a  suis  praesumptionibus  arceanlur,  pra> 
seutium  vobis  auctoritate  praecipiendo  mandamus 

quatenus  in  eos  qui  jam  dicto  fratri  nostro  damna 
irrogasse  noscuntur,  et  in  illos  eUain  qui  de  caetere 
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irrogare  praesumpserint,  nisi  a  vobisdistrictecom- 
moniti  infra  unius  mensis  spatium  post  commo- 
nitionem  vestram  temeritatem  suamcongruasatis- 
factione  correxerint,  excommunicationis,  in  terras 
autem  eorum  interdicti  sentenliam  proferatis,  et 
tandiu  earadem  sententiam  faciatis  inviolabiliter 

observari,  donec  a  suis  excessibus  resipiscant,  et 

praedicto  fratri  nostro  condignam  satisfactionem 
exhibeant.  Quiavero  in  ejusmodi  causisquidam  ad 
fomentum  suae  malitiae,  canonicaeultioni  refugium 

solent  appellationis  objicere,  si  aliquis  eorumdem 
virorum  pro  hac  re  sedem  apostolicam  appellaverit, 
nihilominus  in  eum  et  terram  ipsius  praedi- 
ctam  sententiam  proferatis  et  firmiter  observetis. 

Data  (114)  Signiae,  in  Idus  Februarii. 
CDXCV. 

Pro  eccle- Ad  Henricum  Belvacensem  episcopum. 
sia  de  Ruricorie. 

(Anno  1152,  Febr.    H). 

[Marten.,  Colleet.,  II,  638.] 
Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 

rabili  fratri  Hentuco  Belvacensi  episcopo,  salutem 

et  apostolicam  benedictionem. 
Qualiter  ecclesia  de  Ruricort  (115),  cumanleactis 

temporibus  divitiis  et  religiose  floruerit,  nunc  per 
illorum  incuriam  qui  inibi  commorantur,  non  mo- 
dicum  sit  in  utroque  contrita,  plurimorum  ad  nos 
relatione  pervenit,  tantoque  ampliuscontristamur, 
quanto  ad  instituenda  religiosa  loca  et  instituta 
conservanda  propensioristudionosconvenitimmi- 
nere.  Quia  igitur  a  nobis  in  extremo  examine  me- 
tuimus  exigendum,  si  quod  corrigendum  videmus 
incommissis  nobis  Ecclesiis,  tepiditate  aliqua  re 

linquimus  incorrectum,  per  prsesentia  scripta  fra- 
ternitati  tu.emandamus  quatenus  de  ordinecano- 
nico  religiosos  fratresibi  constituas,  qui  acceptam 

Deo  religionis  observantiam  in  eodem  loco  refor- 
ment,  ettam  in  temporalibusquaminspiritualibus 
ejusdem  loci  debeant  magisterium  oblinere.  Hoc 
autem  ita  te  volumus  diligenter  efficere,  ut  nec 

appellationis,  nec  suflVagii  cujuslibet  interventu, 
studium  tuum  abexsecutionehujus  nostiimandati 

videat  praepedire. 
Data  Signiae,  ni  Idus  Februarii. 

CDXCV  bis. 

Confirmatiobonorum  omniumellibertatum  mona- 
sterii  Rorensis  Canonicorum Regularium  S.  Au-  " 
guslini  Ralisponensis  diacesis. 

(Anno  1152,  Febr.  13.) 
[Hund.,  Metropol.  Salisburg.,  III,  255.] 

Eigenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,dilecto 

filio  Edehhaudo  praeposito  Borensis  Ecclesiae,  ejus- 

que  successoribusregulariter  substituendis,in  per- 

petuum. 
Religiosisdesideriis  dignum  est  facilem  praebere 

(114)  Videtur  irrepsisse  hic  mendum  oscitantia 
amanuensis,  nam  omnes  illae.  epistolae  proEcclesia 
Belvaceusi  eadem  die  datte  sunt,  scilicet  Ferentini 
V  Kal.  Martii. 

consensum,    ut   fidelis  devotio   celerem  sortiatur 
effectura.    Eapropter,  dilecte  in  Domino  fili,  tuis 

justis  postulationibusciementer  annuimus,  et  prae- 
fatam  ecclesiam  cui,  Deoauctore,  praeesse  digno- 
sceris,  sub  beati  Petri  et  nostra  protectione  susci- 
pimus,et  praesentisscriptiprivilegiocommunimus  ; 
statuentes  ut  quascunque  possessiones,  quscunque 
bona  eadem  ecclesia  in  praesentiarum  juste  etcano- 
nice  possidet,  aut  in  futurum  concessione  pontifi- 
cum,  largitione  regum   vel  principum,  oblatione 
fidelium,  seualiis  justis  modis,  Deo  propitio.poteril 
adipisci,  firma  tibituisque  successoribuset  illibata 
permaneant.  Praedia  quaeque,  vineas,  domos,  areas. 
elaliaquae  Heniicus  Ratisbonensis  archiepiscopus 
ecclesiae  vestrae  intuitu  devotionis  juste  concessit. 

B  vobis  et  per  vos  ipsi  ecclesiae  nihilominus  confir 
raamus.  Statuimus  praeterea   ut  ordo  canonicus. 
qui  secundum  B.  Augustini  Regulam  in  eodem  locc 
noscitur  constitutus,  perpetuis  ibidem  temporibu; 
inviolabiliter    conservetur.  ln  parochialibus  verc 

ecclesiis,  quas  tenetis,  presbyteros  eligatis  et  epi- 
sc  rao  praesentetis,  quibus,siidoneifuerint,episco- 
pus  animarum  curam  committat,  utde  plebisqui- 
dem  curaepiscopo  rationem  reddant,  vobis  verci 

pro  temporalibus  debitam  subjectionem  exhibeant 
Decernimus  ergo,    ut    nulli  omnino   hominun: 

liceatpraefatam  ecclesiam  temere  perturbare,  au^ 
ejus   possessiones  auferre,  vel   ablatas   retinere 
minuere,  autaliquibus  vexationibus  fatigare  ;  secj 
omnia  integra  conserventur  eorum,  pro  quorurr 
gubernationeelsustentationeconcessasunt,  usibusf 
omnimodis  profutura,  salva  dicecesani  episcopica* 
nonicajustitia.  Siqua  igiturinfuturumecclesiasticcl 
saecularisve  persona,    hanc  nostrae  constitutioni:j 
paginam  sciens,  contra  eam  temere  venire  tentave 
rit,  secundotertiovecommonita,  sinonsatisfactioni 
congrua  emendaverit,   potestatis  honorisque   su 
dignitate  careat.reamquesedivinojudicio  exister  i 
de perpetratainiquitate cognoscat,  et a sacratissimiJ 
corpore  et  sanguine  Dei  et  Domini  Redemptori  ! 
nostri  Jesu   Christi  aliena   fiat,  atque  in  extrerm  \ 
examine  districtae  ultioni  subjaceat.  Cunctis  auteD  i 
eidem  loco  justa  servantibus,  [sit  pax  Domini  nc  . 
stri  Jesu   Christi,   quatenus  et  hic  fructum  bom 
actionis  percipiant,    et  apud  districtum  judiceri 
praemia  aeternae  pacis  inveniant.  Amen. 

Ego  Eugenius  Catholicae  Ecclesiae  episcopus  ss 
Gregorius  presb.  card.  tit.  S.  Calixti  ss. 
Ego  Julius  presb.  card  tit.  S.  Marcelli  ss. 
Octavianus  presb.  card.  tit.  S.  Ceciliae  ss. 
DatumRomaeapud  Sanctum  Petrum,  per  manui 

Bosonis  sanctae  Romanae  Ecclesiae  scriptoris,  h 
Februar.,  indict.xv,  Incarnationis  Dominicae  anr 
1152,  pontiticatus  vero  domni  Eugenii  III  pap 
anno  vn. 

(115)  RuricurtisecclesiaS.  Martino  sacraestmc 
nasterium  ordiuis  S.  Augustmi,  congregation 
Gallicanae  in  dioecesi  Belvacensi,  cujus  raansai 
abbatialem  hodiepossident  1'atres  Societatis  Jesi 
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CDXCVI.  A 

Privilegiurn  pro  Ecclesia  Coventrensi,petente  Gal- 

1514 

tero  episcopo 

(Anno  1152,  Febr.  14.) 

[Monasticon  Anglic,  III,  231.] 
Elgenils  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 

rabili  fratriGuALTERoCovENTRKNsi  episcopo  ejusque 
successoribuscanonice  instituendis,  in  perpeluum. 

In  apostolica?  sedis  specula,  disponente  Doniino, 
constituli,  fratres  nostros  episcopos  sincerain  Do- 
mino  charilate  diligere,  et  ecclesiis  a  Deo  sibi  com- 
mississuamdebemusjustitiamconservare./Equuui 
siquidem  ac  rationabile  est  ut  qui  beato  Petro  et 
ejus  apostolicae  sedi  devotiores  esse  noscuntur, 

atque  sacrosancta?  Roman»  Ecclesiae  patrocinio 
cupiuntconfoveri,  ejusdem  piaematris  uberibusnu-  B 
triantur,  et  in  rationabilibus  suis  postulationibus 
exaudiantur.    Ideoque,    dilecte    in  Christo    frater 

Gualteri   tuis  justis  votisbenignitatedebitacon- 
currentes,  Conventrensem  ecclesiam  cui,  Deo  au- 
ctore,  prreessedignosceris,sub  beati  Petri  etnostra 

protectione  suscipimus,  et  per  preesentis  scripti 
privilegiumcommunimus ;  statuentes  utquascunque 
possessiones,  qurecunque  bona  eadem  ecclesia  in 
prresentiarum  justeet  canonice  possidet,  aut  in 
futurum  concessione  ponlificum,  largitione  regum 
vel  priucipum,  oblatione  fidelium,  seu  aliis  justis 
modis,  Deo  propitio,  poterit  adipisci,  firma  vobis 
vestrisque  successoribuset  illibata  permaneant.  In 
quibusheecpropriisduximusexprimendavocabulis: 
In  comitatu  Staffordire,  Lichfieldam  cum  forestis,  C 
partem  Cannochi;  Cunifield  cum  sartis  qure  nimi- 
rum  Stephanus  Anglorura  rex  prredecessori  tuo 
Rogero  episcopo  et  ejus  successoribus  rationabili 
providentia  concessisse,  et  scripti  sui  munimine 
roborasse  dignoscitur;  Hintes,  Tibintuna  cum  ap- 
pcndiciis  suis  ;  Haywodamcum  foresta  et  omnibus 
appendiciis  suis,  Berchlewych  cum  nemore  et  ap- 
pendiciis  suis  ;  Brendam  cum  Haya  et  foresta  et 
appendiciis  suis  ;  Ecclesalam  cum  foresta  et  appen- 
diciis  suis;  Sesteford  cum  appendiciis  suis;  eccle- 
siam  de  Pannicroft,  cum  pertinentiis  suis,  eccle- 
siam  Stafford  cum  pertinentiis  suis,  ecclesiara  de 
Gnowesal  cum  pertinentiis  suis,  ecclesias  de  Atre- 
was  et  de  Brumleya  cum  pertinentiis  earum.  In 
comitatu  Warvicensi  Chedelesont,  Ychintuna,  Che-  D 
chelesbroc,  Caldecote,  cum  omnibus  pertinentiis 
suis.  In  comitatu  Derbiae,  Sallao,  Bobendon  cum 
appendiciis  suis  ;  in  comitatu  Salopesburire,  Bet- 
tona, Prees.Languenarum  cumappendiciiseorum; 
ecclesiam  Sancti  Ceddae  cum  pertinentiis  suis.  In 
comitatu  Cestriae,  Trovam,  Burtonam,  Ferendo- 
nam,  Baucheberiam,  Wippenberiam,  Sutlonam 
cuiu  eorum  appendiciis.  InWico  duos  modios  saiis 
annuatim  ;  in  suburbio  Cestriae,  ecclesiam  Sancti 
Joannis  cum  pertinentiis  suis,  et  vicura  qui  vocatur 
Forieta  ;  infra  muros  Cestriae  quatuor  mansuras  ; 
item  in  Staffordiria,  Alacastona  cum  pertinentiis 
suis.  Praeterea  decessoris  nostri  sanctae  memoriae